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Kiitos syksystä ja sateista

I sista hand är det Gud som ger oss regn och vind, kallt 
och varmt. Varför njuter vi då inte av årstiderna och det 
omväxlande vädret som vår Skapare har gett åt oss? 

Forskningen visar att naturen har en effekt på människan. 
Redan en kort promenad i skogen eller naturen sänker 
blodtrycket och minskar på stressen. Växterna, vattnet, 
jorden och djuren är Guds stora konstverk. Man får tänka 
att de är givna för att njutas av och att få nytta av, men 
inte för att förstöras eller nedtryckas. 

Psalm 23 "Tack gode Gud för allt som finns" är Fransiscus 
av Assisis Solsång från 1200-talet. I den tackar man Gud 
för vår broder sol, vind och eld  och syster måne, vattnet 
och  moder jord. 

Vi är en del av skapelsen och skapelsen en del av oss. Då 
vi har ro att stanna upp, titta och lyssna och glädjas över 
naturen och vädret så kan vi se Guds fotspår över allt 
omkring oss. Skaparen av allting har skapat också dig och 
mig. Han älskar oss alla. Med önskan om en god höst och 
välkommen med i församlingens verksamhet,

Martti Paananen
kyrkoherde

Virsi 23 "Oi, kiitos Luojan, Jumalan" on 1200-lu-
vulta oleva Franciscus Assisilaisen Aurinkolaulu. 
Siinä kiitetään Jumalaa veljistämme auringosta 
tuulesta ja tulesta, sisaristamme kuusta ja vedestä 
sekä äiti maasta. 

Me olemme osa luomakuntaa, ja luomakunta 
on osa meitä. Kun maltamme pysähtyä, katsel-
la, kuunnella ja iloita luonnosta ja säästä niin 
voimme nähdä Jumalan kädenjäljen kaikkialla 
ympärillämme. Tuo kaiken Luoja on luonut myös 
sinut ja minut. Hän rakastaa meitä kaikkia. 
Hyvää syksyä ja tervetuloa mukaan seurakunnan 
toimintaan.

Martti Paananen
Kirkkoherra

Monille syksy on vuodenajoista parhain. Luonnon väriloisto, kuulaat 
päivät, yhä aikaisemmin pimenevät illat, pikkuhiljaa viilenevät päivät ja 
pimeät yöt ovat monille rakkaampia kuin kesän lämpö ja runsas valo. Toi-
sille taas syksy on ahdistuksen aikaa, tuleva pimeä ja märkä jakso saavat 
aikaan ahdistusta. Monesti talvi on näillä leveysasteilla oikeastaan pitkit-
tynyt loppusyksy. 

Lapset ovat riemastuttava esimerkki siitä, että jokaisesta säästä voi naut-
tia. Tiedättehän nuo pienet kurahousuiset tenavat, joiden suurin ilo on 
hypätä jokaiseen lätäkköön, varsinkin jos vanhemmat kieltävät. Heille 
sade on luonnollinen asia, joka ei estä leikkimästä hiekkalaatikolla ja 
vesilammikoilla. 

Lapsessa on usein uteliaisuutta ja luovuutta, jonka me aikuiset usein olem-
me kadottaneet. Lapsi oppii vanhemmiltaan, päiväkodista ja kavereiltaan 
arvottamaan vuodenaikoja ja säitä. Parasta on, jos ihminen, pieni tai suuri, 
osaa nauttia jokaisesta vuodenajasta ja säästä. 
Viime kädessä Jumala antaa meille sateet ja tuulet, kylmät ja lämpimät. 
Miksi emme siis nauti vuodenaikojen ja säiden vaihtelusta, jotka Luojam-
me meille antaa. 

Monien tutkimusten mukaan luonnolla on hyvä vaikutus ihmiseen. Jo 
lyhyt kävely metsässä tai luonnossa alentaa verenpainetta ja vähentää 
stressiä. Kasvit, vesi, maa ja eläimet ovat Jumalan suurta taideteosta. Voisi 
ajatella, että se on annettu ihmiselle nautittavaksi ja hyödynnettäväksi, 
mutta ei tuhottavaksi ja alistettavaksi. 

Tack för hösten och regnet

Hösten är för många den bästa årstiden. Naturens färgprakt, 
den klara luften, de allt tidigare mörka kvällarna, allt kyligare 
dagarna och mörka nätterna är för många kärare än somma-
rens värme och ljus. För andra är hösten en tid då ångesten slår 
till, den kommande mörka och slaskiga perioden känns inte 
alls uppmuntrande. På våra breddgrader är vintern egentligen 
en utdragen senhöst. 

Barnen är ett fint exempel på att man kan njuta av vilket väder 
som helst. Ni vet väl när småttingar i galonbyxor hoppar  av 
glädje i varje pöl, speciellt om föräldrarna har förbjudit det. För 
dem är regnet en natulig sak som inte hindrar att leka i sandlå-
dan eller i vattenpölarna. 

Barnens nyfikenhet och kreativitet är något vi vuxna ofta har 
förlorat. Barnen lär sig av sina föräldrar, från förskolan och 
kompisarna att kritisera årstiderna. Det bästa är om männis-
kan, liten som stor kan njuta av varje årstid och vilket väder 
som helst.  



Att prata ut hjälper

Varför mår jag dåligt så ofta fast livet 
till stor del är bra? Varför tror jag att 
jag inte duger? Vad gör mig så rädd och 
orolig? 

foto: Alex Giacomini/Ikon

foto: Sabine Holck

Taloudelliset ongelmat tai asiat jotka vaikuttavat talouteen, 
aiheuttavat usein ahdistusta. Voit ottaa yhteyttä meihin ja saada 

tukea tilanteesi selvittamisessä. Sinulla on myös mahdollisuus saada 
apua avustusraha-anomuksien täyttämisessä.Lapsiperheillä, jotka 
kamppailevat taloutensa kanssa, samoin kuin sinulla, jolla on pieni 

eläke tai sairauspäiväraha on tänä vuonna mahdollisuus anoa 
jouluavustusta. Lisätietoja saat Anjalta. 

Hakemuksen viimeinen jättöpäivä on 15. lokakuuta.

Något som är mycket stressande är att kämpa med sin ekonomi eller 
annat som påverkar ekonomin. Du har möjlighet att kontakta oss för 
att få stöd i att se över din situation. Ibland kan man ha rätt till mer 
stöd än man känner till. Du kan också få hjälp med att söka fondme-
del från olika stiftelser. Har du låg pension eller sjukersättning eller 
är barnfamilj i behov av stöd, finns det inför denna jul möjlighet att 

söka bidrag. Kontakta Anja vid frågor kring julpeng. 
Senast den 15 oktober behöver din ansökan vara inne.  
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Diakoni/diakon Anja Dahlström 
puh./tel. 08-440 82 15
anja.dahlstrom@svenskakyrkan.se

Diakonia-assistentti/
diakoniassistent Maija Toivola
 puh./tel. 08 440 82 14
maija.toivola@svenskakyrkan.se

Många av oss går med diffus oro och olika rädslor som påverkar 
vår vardag. En del av oss överlever mer än lever. Man kan också 
känna att man är som ett övergivet barn inuti. Dessa problem vi 
var och en har i livet beror förstås på många saker, och är oftast 
helt adekvata reaktioner på det vi varit med om. Och också vad 
våra föräldrar och tidigare generationer varit med om. Nutida 
traumaforskning visar att vi är många fler än vi förstått som bär 
på gamla trauman i våra kroppar. Att tiden inte läkt alla sår. Detta 
påverkar inte bara vår psykiska hälsa utan också den fysiska. 

Många av oss är också oroliga och rädda över situationen i värl-
den idag. Den globala klimatkrisen, krig och andra svåra saker 
som påverkar hela världen. Det kan ge känslor av maktlöshet och 
man kan känna sig väldigt ensam. 

Men vi ska inte stanna i det som gör ont. Ordet trauma betyder 
sår, och sår går att läka. Det finns många sätt att läka, lugna sin oro 
och hitta vägar i det nya. Ett sätt är att få uttrycka det som är svårt 
är i samtal med en människa eller i grupp. Att förstå att man inte 
är ensam. Att hitta eller fördjupa sin tro. Att be om hjälp och inte 
tro att man måste klara sig ensam. Att hitta gemenskap och till-
sammans ta steg för en bättre värld. Både i det inre och i det yttre. 

Du kan alltid kontakta oss, så bokar vi en tid för ett samtal. Du är 
också välkommen att komma på höstens samtalskvällar där vi till-
sammans samtalar kring viktiga teman (se separat annons). Eller 
kom till Underbara eftermiddagar där vi också möts i gemenskap, 
exempelvis kring teman som klimatfrågan, vänskap och ensam-
het. Även miniretreaterna varannan månad kan vara ett sätt att ta 
hand om sig. Vad du än är i, glädje eller sorg, så finns kyrkan alltid. 

Någongång hörde jag att den kortaste bönen som finns är:
Tack, hjälp, förlåt. 
Amen.
     Anja Dahlström

Höstutfärd 3.10

Teema: Klimatet och frälsarkransen
Då vårens utflykt till Tyresö pilgrimscentrum var så 
uppskattad, vill vi gärna göra om den och bjuder in till 
en, förhoppningsvis, vacker höstdag ute på Tyresö. Vi 
får njuta av omgivningarna, äta lunch och få en efter-
middagsfika. Vi får vara med i Lectio divina på förmid-
dagen och vi får en möjlighet att prova på en kortare 
vandring i Slottsparken.

Tid: ca 10.00-15.00. Vi ses vid Gullmarsplans busstation, 
hållplats för buss 875, eller vid Tyresö pilgrimscenrum, 
om du åker dit själv. Mera information vid anmälan. 
Hemresan senast kl. 15.00. Bussresorna på egen bekost-
nad. Vi bjuder på lunch och eftermiddagsfika.  Bindande 
anmälan till Anja senast 18.9.

Puhelinajat – telefontiderna
Anja måndagar 9.30-11.00
Maija fredagar 9.30-11.00

Voit toki soittaa koska tahansa ja vastaamme kun aika 
sallii, mutta tavoitat meidät varmimmin puhelinaikoina.

Du kan naturligtvis ringa till oss när som helst, och vi 
svarar i mån av tid, men vi nås säkrast 

under telefontiderna.



Hiljaiset tunnit  joka toinen kuukausi

Nauti hiljaisuudesta. Tee sisäinen matka kohti jonkun 
olennaisen löytymistä. 

Stilla timmar varannan månad
Njut av stillheten. Gör en inre resa för att upptäcka något väsentligt.

Teemat- teman:
28.8. Elämän aika – Livets tid

9.10. Kestävyyden aika – Hållbarhetens tid
4.12. Adventin aika – Adventstid

Monet meistä kärsivät epämääräisestä levottomuudesta ja erilaisista 
peloista, mikä vaikuttaa arkipäiväämme. Jotkut kokevat enemmän-
kin vain selviytyvän elämästään kuin todella elävänsä sitä. Sisim-
mässän voi myös tuntea olevansa kuin hyljätty lapsi. Kaikki nämä 
elämämme erilaiset ongelmat johtuvat tietenkin monista asioista ja 
ne ovat luonnollisia seurauksia, jotka pohjautuvat omiin kokemuk-
siimme, mutta myös vanhempiemme ja aikaisempien sukupolvien 
kokemuksiin. Tämän päivän traumatutkimus osoittaa, että useammat 
kuin luulemmekaan kantavat vanhoja traumoja sisällään. Aika ei siis 
ole parantanut kaikkia haavoja. Tämä vaikuttaa paitsi psyykkiseen 
terveyteemme myös fyysiseen.

Monet ovat huolissaan ja peloissaan tämän hetkisen maailmanti-
lanteen vuoksi. Ilmastokriisi, sodat ja muut koko maailmanlaajuiset 
ongelmat vaikuttavat meihin. Voimme tuntea itsemme voimattomiksi 
ja todella yksinäisiksi.

Mutta emme saa juuttua paikoilleen siihen, mikä tekee kipeää. Sana 
’trauma’ tarkoittaa haavaa ja haavat voidaan parantaa. Eheytymiseen, 
mielenrauhan löytämiseen ja uusien teiden havaitsemiseen on monia 
keinoja. Kahdenkeskiset tai ryhmäkeskustelut voivat auttaa, 
samoin kuin uskon löytäminen tai sen syventäminen. Avunpyytä-
minen silloin, kun omat voimat eivät riitä – hyväksyminen, ettei 
kaikesta tarvitse selviytyä yksin. Sellaisten verkostojen ja yhteisöjen 
löytäminen, joissa yhdessä toisten kanssa voi ottaa askeleen kohti 
parempaa maailmaa, sekä ulkoista että sisäistä.

Voit aina ottaa yhteyttä meihin, niin varaamme keskusteluajan. Olet 
myös tervetullut syksyn keskusteluiltoihin, joissa puhumme yhdessä 
tärkeistä teemoista (katso erillinen ilmoitus). Tai tule Ihaniin ilta-
päiviin, jolloin kokoonnumme yhdessä eri teemojen ympärillä, kuten 
ilmastokysymys, ystävyys ja yksinäisyys. Miniretriitit kirkossa joka 
toinen kuukausi, voi myös tarjota mahdollisuuden pitää huolta 
itsestään. Niin ilossa kuin surussa voit kääntyä kirkon puoleen.

Kuulin joskus, että lyhyin rukous on: kiitos, auta, anteeksi. Aamen
                  Anja Dahlström 

Sisäinen ilmastotyö
Kestävä elämä – 
sisäinen ja ulkoinen

Kolme keskusteluiltaa 
keskiviikkoisin Yläsalis-
sa klo 17.00-18.30.

20.9.  Ilmastokriisin 
 eri tunteet: 
 ilmastoahdistus,   
 ilmastosyyllisyys,  
 ilmastosuru ja ilmastotoivo.
18.10.  Trauma ja eheytyminen
15.11.  Ilo ja suru

Voileipiä, teetä/kahvia on tarjolla klo 16.30 alkaen. 
Ilta alkaa pienellä hengityshartaudella ja 
Anjan johdantosanoilla. 

Syysretki 3.10.

Teema: Ilmasto ja rukoushelmet
Olemme saaneet hyvää palautetta kevätretkestämme 
Tyresön pyhiinvaelluskeskukseen ja niinpä päätimme 
tehdä sinne myös syysretken. Saamme tutustua kau-
niiseen ymäristöön, nauttia lounaasta ja myöhemmin  
iltapäiväkahvista. Aamupäivällä meillä on mahdol-
lisuus osallistua Lectio divinaan ja tehdä pieni vaellus 
Linnan puistossa.

Aika: 10.00-15.00. Tapaamme Gullmarsplanilla, bussi 
875 pysäkillä, tai Tyresössä, jos tulet sinne muulla ta-
valla. Tarkemmat tiedot ilmoittautumisen yhteydessä. 
Bussimatka takaisin kaupunkiin viimeistään klo 
15.00. Bussimatkat omalla kustannuksella. Tarjoam-
me lounaan ja iltapäiväkahvit. Sitova ilmoittautumi-
nen Anjalle viimeistään 18.9.

Skärholmenin piiri 

joka kuukauden viimeinen tiistai 13.00-14.30
Skärholmenin kirkossa

29.8.
26.9.

31.10.
28.11.

20.12. Kauneimmat joululaulut 
Skärholmenin kirkossa klo 18.00
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Puhuminen auttaa
Miksi voin usein huonosti, vaikka elämäni suurilta 
osin onkin hyvin? Miksi luulen, että en kelpaa? 

Diakoni/diakon Anja Dahlström 
puh./tel. 08-440 82 15
anja.dahlstrom@svenskakyrkan.se
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Näkyvin osa seurakuntamme kansainvälisestä työstä 
tapahtuu Ruotsin kirkon avustusjärjestön Act Svenska 
kyrkanin kautta. Tavoitteena on vahvistaa tätä     toimintaa. 
Kansainvälinentyö on tärkeä osa seurakuntamme kansain-
välistä diakoniaa. Tavoitteena on auttaa ihmisiä, jotka elävät 
tavalla tai toisella syrjäytyneinä ja haavoittuvassa asemassa. 
Tavoitteena oikeudenmukainen maailma ilman nälänhätää, 
köyhyyttä ja sortoa. Meillä kaikilla on velvollisuus ja vastuu 
osallistua työhön, jonka tavoitteena on ihmisarvoinen elämä 
ja parempi maailma kaikille.

Keräämme varoja muun muassa kolehtien ja myyjäisten 
avulla Act Svenska kyrkanin toimintaan. Tiedottaminen on 
keskeinen osa tätä työtä. 

Kirkkoneuvoston jäsen Jani Kenttälä, komministeri Minna 
Huhkamo sekä vapaaehtoistyötä tekevä Leena Machakaire 
osallistuvat syksyllä Act Svenska kyrkanin vastuuhenki-
lökoulutukseen. Seurakuntamme nuoriin kuuluva Lau-
ra Prusila kouluttautuu toimintavapaaehtoiseksi, jonka 
tehtävänä on yhdessä nuorten kanssa suunnitella ja toteut-
taa erilaisia tapahtumia seurakunnassa. 

Jos haluat saada lisätietoa Act Ruotsin kirkon toiminnasta, 
olet tervetullut sunnuntaina 26.11. klo 12.30 jumalanpal-
veluksen jälkeen Yläsaliin. Frida Falk, joka työskentelee Act 
Svenska kyrkanin valtakunnallisella tasolla, kertoo meille 
enemmän järjestöstä ja sen toiminnasta. Sydämellisesti ter-
vetuloa kuuntelemaan ja esittämään kysymyksiä.

Seurakunta tukee myös Jerusalem-yhdistystä, jonka tavoit-
teena on tukea Jeesuksen syntymäkaupungin Betlehemin 
kristillistä vähemmistöä ja vahvistaa naisten asemaa tar-
joamalla heille mm. koulutusta. Jerusalem-yhdistyksellä on 
myös Hyvän paimenen koulu, joka on tarkoitettu palestii-
nalaisille lapsille sekä sairaala Betlehemin alueella. Kevään 
2024 aikana Jerusalem-yhdistyksen puheenjohtaja piispa 
emeritus Jan-Olof Johansson tulee pitämään esitelmän tästä 
tärkeästä työstä, jolla on suuri merkitys naisille ja lapsille 
niin Jerusalemissa kuin Betlehemissä.

Suomalainen seurakunta 
panostaa entistä enemmän 
kansainväliseen työhön    

Finska församlingen satsar ännu 
mera på det Internationella 
arbetet
Vår församling strävar efter att öka engagemanget för de interna-
tionella frågorna och integrera dem i församlingens verksamhet. 
Det internationella arbetet är en viktig del i vår församlings upp-
drag att hjälpa människor som lever i utsatthet på olika sätt. Vi vill 
arbeta för en rättvis värld utan hunger, fattigdom och förtryck. 
Det betyder att vi har ett ansvar att finnas med och arbeta för ett 
värdigt liv och en bättre värld för alla.                                         

Vi samlar in pengar på olika sätt, genom kollekter, basarer, olika 
verksamheter, serveringar och insamlade medel går b la till Act. 
Finska församlingen är ombud för Act Svenska kyrkan och därför 
har vi till uppgift att informera om dess verksamhet. 

Under hösten kommer Jani Kenttälä vår kyrkorådsledamot, 
Minna Huhkamo präst i församlingen och vår volontär Leena 
Machakaire utbildas till ombud. Och vår ungdom Laura Prusila 
kommer att utbildas till ageravolontär där hon framledes kommer 
att hjälpa till och planera och genomföra olika spännande akti-
viteter i församlingen. Vi kommer att samla in pengar på olika 
kreativa sätt, möjligheterna är oändliga.

Du som vill veta mera om Act Svenska kyrkans arbete, kom sön-
dagen den 26/11 kl. 12.30 efter gudstjänsten till vår församlingssal 
och lyssna till Frida Falk handläggare på nationell nivå där hon 
föreläser för oss om Act. Varmt välkommen till att lyssna och 
ställa dina frågor.

Foto: Josefin Casteryd /Ikon
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Jos haluat olla mukana 
vaikuttamassa ja tehdä 
merkityksellistä työtä, tule 
mukaan kansainväliseen ry-
hmäämme. Apusi on tärkeä. 
Tapaamme ja suunnittelem-
me: 9/9, 28/10 ja 11/11.

Onko sinulla kysymyksiä?                                                                                             
Ota yhteys: 
Minna Huhkamoon                                                                                               
minna.huhkamo@svenska-
kyrkan.se
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Ihanat iltapäivät 13/9, 11/10, 22/11,12/12
                 
Lapsille, perheille, nuorille, aikuisille ja senioreille. 
Askartelua, laulua, hartaus/messu, yhteinen ruokailu.

Drop-in klo 15.00-16.00                                                                     
Toiminnat alkavat klo. 16.                                      
Hartaus/messu pienille ja isoille n. klo 16.45.               
Ruokailu n. klo 17.15. (Ilmoittautuminen ruokailuun viikkoa ennen. 
Katso linkki kotisivuilta. Aterian hinta: 40 kr/aikuinen. Tulot Act:ille ja Jerusalemyhdistykselle)

13/9 Teema - Ilmasto Yläsalissa keskustelua ilmastosta ja luonnosta kahvittelun oheessa. 
Mukana diakoni Anja Dahlström. 
Lastenvintillä: Askartelua ja toimintaa ilmastoteemaan liittyen.

11/10 Teema- Kiitollisuus Yläsalissa keskustelua ja kahvittelua Ninetta Edelgrenin kanssa. 
Ninetta kertoo Tukholman hiippakunnan ruotsinsuomalaisesta työstä. Lastenvintillä: Askartelua ja 
toimintaa kiitollisuusteemaan liittyen. Toimintaa nuortenvintillä.

22/11 Teema- Ystävyys ja yksinäisyys Yläsalissa Linda Åkerlund Suomi instituutilta 
lukee satukirjaa ja keskustelee teemasta sekä pienten että suurten kanssa. Lastenvintillä: Askarte-
lemme lyhtyjä sekä pienten että 
suurten kanssa. Toimintaa nuorten-
vintillä

12/12 Teema- Kertomus 
ensimmäisestä joulusta 
Kokoonnumme seimen ympärille ja dramaatisoimme kertomuksen ensimmäisestä joulusta. Las-
tenvintillä: Askartelemme jouluenkeleitä pienten että suureten kanssa. Tarjolla riisipuuroa, glögiä 
ja piparkakkuja Hyvän paimenen koulun hyväksi.

Underbara eftermiddagar 13/9, 11/10,  22/11 & 12/12

För barn och familjer, unga och vuxna och seniorer. Pyssel, sång, andakt/mässa, gemensam måltid.
  
Drop- in mellan 15.00-16.00                                     
Aktiviteterna börjar 16.00                                           
Andakt / Mässa för små och stora ca 16.45.                        
Måltid ca 17.15. (För de som anmält sig, kostnad 40 kr per vuxen, till förmån 
för Act och Jerusalemföreningen. Anmälan: en vecka innan, se länk på hemsidan)

13/9 Tema – Klimatet Samtal och fika om klimat och natur tillsammans med 
vår diakon Anja Dahlström i övre salen. Pyssel och aktivitet i temat på barnvinden. 

11/10 Tema- Tacksamhet Samtal och fika med Ninetta Edelgren, 
som jobbar med sverigefinskt arbetet på Stockholms stift. Hon berättar för oss om det 
sverigefinska arbetet i övre salen. Pyssel och aktivitet i temat tacksamhet på barnvinden. Aktivitet på ungdomsvinden.

22/11 Tema- Vänskap och ensamhet Linda Åkerlund från Finlands institutet kommer och läser sagobok och sam-
talar med små och stora i temat i övre salen. Vi pysslar lyktor med små och stora på barnvinden. Aktivitet på ungdomsvinden.

12/12 Tema- Berättelsen om den första julen Vi samlas kring julkrubban. 
Vi pysslar julänglar tillsammans med små och stora på barnvinden. Risgrynsgröt, glögg och pepparkaka. 
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Vi stödjer även Jerusalem-
föreningen. Jerusalem-
föreningen vill stärka den 
kristna minoriteten i Jesu 
egen födelsestad Betlehem, 
stärka kvinnors ställning 
genom att erbjuda dem 
utbildning, de bedriver 
Den gode herdens skola 
där palestinska barn får 
möjligheten till utbildning 
och föreningen driver även 
ett regionsjukhus i Betle-
hemsområdet. Under våren 
2024 kommer ordförande 
i Jerusalemföreningen 
biskop emeritus Jan-Olof 
Johansson att föreläsa för 
oss om deras viktiga arbete, 
vilken gör stor skillnad för 
kvinnor och barn i Jerusa-
lem och i Betlehem. Håll 
utkik.

Vill du också vara med och 
påverka och göra skillnad, 
kom och var med i vår 
Internationella grupp. Ditt 
bidrag är jätteviktigt. Inter-
nationella gruppen träffas 
och planerar på följande 
tider: 9/9, 28/10 och 11/11. 
 Minna Huhkamo

Ill
us

tr
at

ör
 S

us
an

ne
 E

ng
m

an
/I

ko
n



8

Samling kring krubban- 
Berättelsen om den första 
julen
En stjärnklar natt i Betlehem, det var där det började. 
Och än idag samlas många barnfamiljer och vuxna 
kring krubban för att få höra berättelsen om den för-
sta julen. Om mötet med Maria, Josef, änglar, herdar 
och de tre vise männen. 

I slutet av november och i december, vecka 48 och 49 
kommer församlingen att erbjuda finskspråkiga för-
skolor och skolor möjligheten till att komma och titta 
på en dramatiserad berättelse om den första julen. Vi 
erbjuder även alla andra nyfikna till att komma och 
se och lyssna den 12/12 kl. 16 då vi har Underbara ef-
termiddagarna. Den 12/12 serveras även risgrynsgröt, 
glögg och pepparkaka och pengen går till Jerusalem-
föreningen- Den gode herdens skola. Glöm inte att 
anmäla er till maten. Varmt välkomna.     
      
 

Julmarknad Lö/La  2.12.2023 
Joulumyyjäiset kl 11-16

Julbasar till förmån för Act Svenska kyrkans 
julinsamling 2023. Det säljs bl a hantverk, bakverk, 
karelska piroger. Suomitupa är också på plats och säljer finska 
godsaker. Kafé i Övre salen. Välkomna.

Joulumyyjäiset Act Ruotsin kirkon 2023 joulukeräyksen hyväk-
si. Myyjäisissä myymme karjalanpiirakoita, käsitöitä ja muuta 
jännää. Suomitupa on mukana 
ja myy suomalaisia herkkuja.  
Kahvila Yläsalissa. Tervetuloa.

Ikonimaalauskurssi 
(10 kertaa) Yläsalissa torstaisin 10-13, 
alkaen 21.9.
Lisätietoja ilmoittautumisesta: Jessica 
Slavnic: jessikon@mail.com 
Puh. 070-867 27 04.

Ikonmålarkurs 
(10 ggr) i Övre salen, torsdagar 10-13 
med början 21.9.
Mera info om anmälan: Jessica Slavnic:jessikon@mail.com
Tel: 070-867 27 04.

Har du frågor?                                           
Kontakta:  Minna Huhkamo                                                                                               
minna.huhkamo@svenskakyrkan.se

Kaikki alkoi eräänä tähtikirkkaana yönä Betlehemissä. Vielä tänä 
päivänäkin monet lapsiperheet ja aikuiset kokoontuvat seimen äärelle 
kuullakseen tämän kertomuksen ensimmäisestä joulusta. Kohtaamaan 
Marian, Joosefin, enkelit, paimenet ja itämaan tietäjät.

Marraskuun lopussa sekä joulukuussa, viikolla 48 ja 49 tarjoamme 
esikouluille ja kouluille mahdollisuuden tulla katsomaan ja kuunte-
lemaan kertomusta ensimmäsiestä joulusta. Tarjoamme myös mah-
dollisuuden kaikille kiinnostuneille 12/12 klo. 16 silloin kun meillä on 
Ihanat iltapäivät. 12/12 tarjoamme myös riisipuuroa, glögiä ja pipareita 
ja rahat menevät Jerusalemiyhdistyksen Den gode herdenin koulun 
hyväksi. Muista ilmoittautua. Lämpimästi tervetuloa!    
      Minna Huhkamo
    

Seimen äärellä- Kertomus ensimmäisestä joulusta

Välkommen att baka med oss

Tycker du om att baka? Kom då och baka tillsam-
mans med oss! Vi är ett glatt gäng som bakar till 
våra olika verksamheter och till försäljning vid våra 
basarer och kyrkkaffe, till förmån för Act Svenska 
kyrkan. Vill du vara med kontakta Pia Lahtinen: 
itsopuli66@gmail.com Vi samlas följande lördagar 
9/9, 28/10, 11/11  kl. 10-14 i Övre salen 

Tervetuloa leipomaan kanssamme

Pidätkö leipomisesta? Tule leipomaan kanssamme! 
Täällä on iloinen joukko joka leipoo eri toimin-
toihin, kirkkokahveille ja myyjäisiin Act Ruotsin 
kirkon hyväksi. Haluatko olla mukana ota yhteyttä. 
Ilmoittautuminen: Pia Lahtinen: 
itsopuli66@gmail.com
Tapaamiset Yläsalissa klo 10-14 seuraavat lauantait: 
9/9, 28/10, 11/11
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Haluatko olla mukana myymässä 
myyjäisissämme? 

Vuokraa pöytä! Meillä on joulu- ja kevätmyyjäiset Act Ruotsin kirkon 
kamppanjoiden hyväksi. Nyt voit vuokrata pöydän meiltä ja myydä 
vaikka leivonnaisia, hunajaa, koruja, käsitöitä ja pöytävuokrasi menee 
Actille. Lisätietoa ja ilmoittautuminen: minna.huhkamo@svenska-
kyrkan.se

Vill du vara med och 
sälja på våra basarer? 

Anmälan och frågor till: minna.
huhkamo@svenskakyrkan.se

Pienellä kuukausittain annettavalla summalla olet 
vaikuttamassa siihen, että yhä useampi lapsi pääsee 
kouluun, ihmiset saavat suojaa sodan kauhuilta ja 
yhä useammat pääsevät eroon köyhyydestä. Kuu-
kausilahjoittajana annat tukesi kaikkien oikeuteen 
ihmisarvoiseen elämään. 
Voit antaa tukesi suoraveloituksella. Rekisteröidy 
Act Svenska kyrkanin kotisivuilla: www.svenska-
kyrkan.se/act/bli-manadsgivare

Kuukausilahjoittajana vaikutat näin:
tTuet syrjäytyneitä ihmisiä kaikkialla maailmassa
tTeet mahdolliseksi nopeat avustustoimet katastro-
fien yhteydessä
tAutat erilaisin tavoin niitä, joita muu apu ei tavoita
tAutat taistelussa epäoikeudenmukaisuutta vastaan
tSäännölliset avustukset lisäävät mahdollisuuksia 
projektien toteuttamiseen vähemmillä kustannuksilla

Sinun etusi: 
tKuukausilahjoittajana pääset seuraamaan av-
ustustyötämme ja tutustut ihmisiin 2-4 kertaa 
vuodessa ilmestyvän Göra Skillnad -lehden sekä 
tiedotteiden kautta
Saat Act Svenska kyrkanin uutiskirjeen suoraan säh-
köpostiisi. Niiden kautta saat tuoretta tietoa, kutsuja 
webbinaareihin ja tietoa siitä, kuinka yhdessä voim-
me rakentaa turvallisempaa tulevaisuutta kaikille. 
Kuukausittainen lahjoituksesi käytetään muun 
muassa: 
Puhtaaseen veteen, ruokahuoltoon, säästämisryhmiin, 
ihmisoikeuksiin, koulutukseen, konfliktien ratkaise-
miseen ja rauhantyöhön. 

Välittömään apuun katastrofien uhreille, jälleenraken-
nukseen ja ennaltaehkäisevään työhön jotta uusista 
katastrofeista selvittäisiin paremmin. 
Eri tason päättäjiin vaikuttamiseen, jotta he tekisivät 
päätöksiä paremman ja oikeudenmukaisemman 
maailman puolesta. 

Med en liten gåva varje månad kan du bidra till att fler barn får gå i sko-
lan, att människor som flyr från krig får skydd och att fler kan ta sig bort 
från fattigdom. Som månadsgivare tar du ställning för alla människors 
rätt till ett värdigt liv!

Som månadsgivare ger du en gåva varje månad via autogiro. Genom Act 
Svenska kyrkans hemsida kan du registrera dig: www.svenskakyrkan.
se/act/bli-manadsgivare

Som månadsgivare bidrar du till:  
tAtt stötta människor som lever i utsatthet över hela världen.
tMöjligheter till snabba insatser vid katastrofer. 
tGåvor som når människor som nästan ingen annan når.
tDu hjälper till att bekämpa orättvisor.
tDina månadsgåvor ger mer resurser till våra projekt och lägre       
omkostnader.

Detta får du:
tSom månadsgivare får du följa arbetet och möta människor via tidning-
en Göra Skillnad (2 till 4 nummer per år) och informationsbrev. 
tDu får även Act Svenska kyrkans nyhetsbrev direkt i din e-post med 
uppdateringar, inbjudan till webbinarium och information om hur vi 
tillsammans kan bygga en tryggare framtid för alla.

Din månadsgåva används bland annat till: 
Rent vatten, matförsörjning, spargrupper, mänskliga rättigheter, utbild-
ning, konfliktlösning och fredsarbete.
Akut hjälp när människor drabbas av katastrofer, återuppbyggnad och 
förebyggande arbete för att bättre klara nya katastrofer.
Att påverka beslutsfattare på olika nivåer att fatta beslut för en bättre 
och mer rättvis värld.

Ryhdy kuukausilahjoittajaksi  
Bli månadsgivare

FOTO
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EN GÅVA FÖR
VÄRLDEN

BLI MÅNADSGIVARE!

svenskakyrkan.se/act

Skanna koden!
Vi lever alla under samma himmel. Men verkligheten ser olika ut.  
Tillsammans med andra kyrkor, organisationer och tusentals frivilliga 
över hela världen arbetar Act Svenska kyrkan långsiktigt mot fattigdom, 
förtryck och orättvisor och agerar snabbt vid katastrofer.  

Som månadsgivare tar du ställning för  
alla människors rätt till ett värdigt liv.
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SEURAKUNNAN  KALENTERI - FÖRSAMLINGENS KALENDER

Syyskuu & September

Pe/Fr 1.9. klo 17.00   Kick-off Lastenvintti Hannele Iivonen, Teppo Simuna

Su/Sö 3.9. klo 11.00   MESSU "Lähimmäinen"  
    Ohjaajakoulutuksen käyneet nuoret saavat todistukset / Unga ledare får sina intyg.
    Ella Järvinen, Merja Aapro, Hannele  Iivonen, Teppo Simuna, Anja Dahlström

Ti/Ti 5.9. klo 10.00-12.00  Avoin esikoulu / Öppen förskola Lastenvintti, Hannele Iivonen, Minna Huhkamo
Ti/Ti 5.9. klo 17.30  Raamatun äärellä Yläsali, Bibelstudium på finska.
Ke/On 6.9. klo 9.00   Laudes - aamurukous  / morgonbön
Ke/On 6.9. klo 13.00-16.00  Tilkkutupa Yläsali
To/To 7.9. klo 17.00  Lumina-kuoro : uudet laulajat tervetulleita! Merja Aapro
To/To 7.9. klo 18.00  Vivendi-kuoro Neliääninen kuoro. Lukukauden ensimmäiset harjoitukset. 
    Kiinnostuneet voi ilmoittautua kotisivun kautta. Tiedustelut birgitta.forsman@svenskakyrkan.se
La/Lö 9.9. klo 10.00-14.00  Leipomisryhmä / Bakgruppen Yläsali/Övre salen. Anmälan/Ilmoittautuminen:  itsopuli66@gmail.com. 
La/Lö 9.9. klo 14.30-16.00  Kansainvälinen ryhmä / Internationella gruppen Yläsali/Övre salen. Minna Huhkamo 

Su/Sö 10.9. klo 11.00   MESSU "Yhteys Kristuksessa" 
    Leila Mänttäri, Birgitta Forsman. Leipomisryhmän tuotteita myyntiin 
    ACT Ruotsin kirkon hyväksi kirkkokahvien yhteydessä.

Ti/Ti 12.9. klo 10.00-13.00  Luovan kirjoittamisen kurssi Yläsali, Liisa Liikala
Ti/Ti 12.9. klo 10.00-12.00  Avoin esikoulu / Öppen förskola Lastenvintti, Iivonen, Huhkamo
Ti/Ti 12.9. klo 17.30  Raamatun äärellä Yläsali, Bibelstudium på finska.
Ke/On 13.9. klo 9.00   Laudes - aamurukous / morgonbön
Ke/On 13.9. klo 12.00  Svenska syföreningen Nedre salen
Ke/On 13.9. klo 13.00  Tilkkutupa Yläsali 
Ke/On 13.9. klo 15.00-18.00 Ihanat iltapäivät Teema: Luonto ja ilmasto 
    Underbara eftermiddagar Teema: Naturen och klimatet
     Ilmoittautuminen ruokailuun kotisivun kautta / Anmälning till måltiden via hemsidan
To/To 14.9. klo 17.00  Lumina-kuoro Merja Aapro
To/To 14.9. klo 18.00  Vivendi-kuoro Tiedustelut birgitta.forsman@svenskakyrkan.se
La/Lö 16.9 klo 10.00-16.00  Hiippakunnan kuorojen yhteisharjoituspäivä - Stiftets gemensamma kördag
    Birgitta Forsman, Merja Aapro, Jani Kenttälä, Helena Eliasson

Su/Sö 17.9. klo 11.00   MÄSSA "Ett är nödvändigt"  (på svenska) Minna Huhkamo, Birgitta Forsman, Saara Nisonen Öman - fiol
Su/Sö 17.9. klo 13.00  KONSERT Blues och gospel med Mona Johansson & Per Olof Sjöström - sång/gitarr
    Saara Nisonen Öman - fiol & Stefan Andén Victor -bas. Vapaa pääsy/Fritt inträde

Su/Sö 17.9. klo 14.30-17.00  Pyhiinvaellus / Pilgrimsvandring Martti Paananen, Anja Dahlström
    Pyhiinvaeltajille tarjoillaan kahvia/teetä klo 15.30 alkaen. Pyhiinvaellusmessu Suurkirkossa klo 17.
Ti/Ti 19.9. klo 10.00-12.00  Avoin esikoulu / Öppen förskola Lastenvintti, Hannele Iivonen, Minna Huhkamo
Ti/Ti 19.4. klo 17.30  Raamatun äärellä, Yläsali  
Ke/On 20.9. klo 9.00  Laudes - aamurukous / morgonbön
Ke/On 20.9. klo 13.00  Tilkkutupa Yläsali
Ke/On 20.9. klo 17.00-18.30 Keskusteluilta: Kestävä elämä - sisäinen ja ulkoinen Yläsali
    "Ilmastokriisin eri tunteet: ilmastoahdistus, ilmastosyyllisyys, ilmastosuru ja ilmastotoivo."
    Anja Dahlström
To/To 21.9. kl 9.00-14.00  Ikonimaalauskurssi / Ikonmåleri Yläsali / Övre salen  
To/To 21.9. klo 17.00  Lumina-kuoro Merja Aapro
To/To 21.9. klo 18.00  Vivendi-kuoro Tiedustelut birgitta.forsman@svenskakyrkan.se

Su/Sö 24.9. klo 11.00   MESSU "Kuolema ja elämä"  Ella Järvinen, Merja Aapro, kirkkokahvit ja palveleva IT avustus/IT hjälp
Su/Sö 24.9. klo 14.00   JUMALANPALVELUS Spångan kirkossa, Ella Järvinen

Rauhanyhdistyksen 
seurat 

kuukauden viimeisenä 
sunnuntaina klo 14.00 

Tapahtumat ovat 
kirkkosalissa ellei 
muuta mainita /      
i kyrkan om inget 
annat nämns
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Ti/Ti 26.9. klo 10.00-13.00  Luovan kirjoittamisen kurssi Yläsali, Liisa Liikala
Ti/Ti 26.9. klo 10.00-12.00  Avoin esikoulu / Öppen förskola Lastenvintti, Hannele Iivonen, Minna Huhkamo
Ti/Ti 26.9. klo 13.00-14.30   Skärholmenin piiri Skärholmenin kirkolla Anja Dahlström, Maija Toivola
Ti/Ti 26.9. klo 17.30  Raamatun äärellä Yläsali
Ke/On 27.9. klo 9.00  Arkimessu / Vardagsmässa
Ke/On 27.9. klo 12.00  Svenska syföreningen Nedre salen
Ke/On 27.9. klo 13.00  Tilkkutupa Yläsali
To/To 27.9. kl 9.00-14.00  Ikonimaalauskurssi / Ikonmåleri Yläsali / Övre salen
To/To 28.9. klo 17.00  Virsitunti Laulamme virsiä Merja Aapron kanssa
To/To 28.9. klo 18.00  Vivendi-kuoro Tiedustelut birgitta.forsman@svenskakyrkan.se
La/Lö 30.9. klo 15.00  Vauvakirkko / Babykyrka - kaksikielinen / tvåspråkig

    

Neljä eri genrejä edustavaa muusikkoa yhdistyy musiikissa, joka tuo lohtua 
ja toivoa. Tapasimme sattumalta soittaaksemme "New Community" -kahvi-
lassa, joka on tarkoitettu niille, jotka tarvitsevat lohtua ja toivoa. Musiikilli-
nen kiinnostus heräsi, ja sekoittamalla kokemuksiamme eri puolilta musiik-
kimaailmaa haluamme tarjota jännittävän ja kauniin kokemuksen.

Blå hjärtan - konsert 17/9 kl 13.00 Vauvakirkko
Babykyrka 
la/lö 30.9. klo 15.00 

Kasteperheet tulevat noutamaan kaste-enkelit
Dopfamiljerna får hämta sin dopängel

Kirkkohetki koko perheelle ja erityisesti niille, 
jotka ovat kastaneet lapsensa viimeisen puolen 
vuoden aikana. Kasteperheet tulevat noutamaan 
kaste-enkelit 

Kyrkostund för hela familjen och speciellt för 
dem som har döpt sitt barn under det senaste 
halvåret. Dopfamiljerna får hämta sin dopängel.

Mukana/medverkande: Ella Järvinen, Martti 
Paananen, Minna Huhkamo, Merja Aapro, 
Hannele Iivonen

Uutiskirje - Nyhetsbrev
Seurakunnalla on ilmainen digitaalinen uutiskirje, 
jonka voit tilata sähköpostiisi kotisivun kautta. 

Församlingen har ett gratis digitalt nyhetsbrev, 
som du kan prenumerera på till din egen e-post.      
Katso QR-koodin kautta / se via  QR-koden:

Mona Johansson - Sång/gitarr, singer-songwriter
Per Olof Sjöström - Sång/slidegitarr, frilansmusiker
Stefan Andén Victor -Bas, frilansmusiker
Saara Nisonen Öman - Fiol, Sveriges Radios Symfoniorkester

Fyra 
musiker 
från olika 
genrer 
möts i 
musik för 
tröst och 
hopp. Av 
en slump 
träffades 
vi för 
att spela 
på ”Ny 
Gemen-
skap”, ett 
café för 
de som 
behö-
ver just 
tröst och 
hopp. 

Musikaliskt tycke uppstod och genom att blanda våra erfarenheter 
från olika delar av musiklivet vill vi ge en spännande och vacker upplevelse.
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Lokakuu    k     Oktober
Su/Sö 1.10. klo 11.00   MESSU "Enkelit"  Aapro Merja, Paananen Martti 

Ti/Ti 3.10. klo 10.30-15.00  Syysretki Tyresön vaelluskeskukseen / Höstutflykt till Tyresö pilgrimscentrum
Ti/Ti 3.10. klo 10.00-12.00  Avoin esikoulu / Öppen förskola Lastenvintti, Hannele Iivonen, Minna Huhkamo 
Ti/Ti 3.10. klo 17.30  Raamatun äärellä Yläsali
Ke/On 4.10. klo 9.00  Laudes - aamurukous/ morgonbön
Ke/On 4.10. klo 13.00-16.00 Tilkkutupa Yläsali
Ke/On 4.10. klo 18.00  Aikuismuskarit / Musiklek för vuxna Hannele Iivonen
To/To 5.10. kl 9.00-14.00  Ikonimaalauskurssi / Ikonmåleri Yläsali / Övre salen
To/To 5.10. klo 17.00  Lumina-kuoro Merja Aapro
To/To 5.10. klo 18.00  Vivendi-kuoro Bigitta Forsman
La/Lö 7.10 klo  15.00  KONSERT - Uspenskin katedraalikuoro johtaja Varvara Merras, Vapaa pääsy/Fritt inträde

Su/Sö 8.10. klo 11.00   KIITOSPÄIVÄN MESSU / TACKSÄGELSEDAGENS MÄSSA       
    Järvinen Ella, Aapro Merja

Ma/Må 9.10. klo 13.00-15.00 Hiljaiset tunnit - miniretriitti  Anja Dahlström, Maija Toivola 
Ti/Ti 10.10. klo 10.00-13.00 Luovan kirjoittamisen kurssi Yläsali, Liisa Liikala
Ti/Ti 10.10. klo 10.00-12.00 Avoin esikoulu / Öppen förskola Lastenvintti, Hannele Iivonen, Minna Huhkamo
Ti/Ti 10.10. klo 17.30  Raamatun äärellä Yläsali
Ke/On 11.10. klo 9.00  Laudes - aamurukous / morgonbön
Ke/On 11.10. klo 12.00  Svenska syföreningen Nedre salen
Ke/On 11.10. klo 13.00  Tilkkutupa Yläsali
Ke/On 11.10. klo 15.00-18.00 Ihanat iltapäivät Teema: Kiitollisuus / Underbara eftermiddagar Teema: Tacksamhet 
    Ilmoittautuminen ruokailuun kotisivun kautta / Anmälning till måltiden via hemsidan
To/To 12.10. kl 9.00-14.00  Ikonimaalauskurssi / Ikonmåleri Yläsali / Övre salen
To/To 12.10. klo 17.00  Lumina-kuoro Merja Aapro
To/To 12.10. klo 18.00  Vivendi-kuoro Birgitta Forsman

Su/Sö 15.10. klo 11.00   MÄSSA "Trons kraft" Minna Huhkamo, Birgitta Forsman
Su/Sö 15.10. klo 13.00  JAZZKONSERT med Sanna Ruohoniemi & band. Vapaa pääsy/Fritt inträde
Su/Sö 15.10. klo 14.00  JUMALANPALVELUS Kistan kirkossa Minna Huhkamo

Ti/Ti 17.10. klo 10.00-12.00 Avoin esikoulu / Öppen förskola Lastenvintti, Hannele Iivonen, Minna Huhkamo
Ti/Ti 17.10. klo 17.30  Raamatun äärellä Yläsali
Ke/On 18.10. klo 9.00  Laudes - aamurukous / morgonbön  
Ke/On 18.10. klo 13.00-16.00 Tilkkutupa Yläsali 
Ke/On 18.10. klo 17.00-18.30 Keskusteluilta: Sisäinen ilmastotyö Kestävä elämä – sisäinen ja ulkoinen. 
    Teema:Trauma ja eheytyminen. Anja Dahlström
To/To 19.10. klo 9.00-14.00 Ikonimaalauskurssi / Ikonmåleri Yläsali / Övre salen
To/To 19.10. klo 17.00  Lumina-kuoro Merja Aapro
To/To 19.10. klo 18.00  Vivendi-kuoro Birgitta Forsman
Pe/Fre 20.10. klo 13.00  VAUVAKONSERTTI Syksyn taikaa, värien aikaa
    BABYKONSERT Höstens magi, färgernas tid Iivonen, Aapro, Huhkamo

Su/Sö 22.10. klo 11.00  MESSU "Yhdessä eläminen" Järvinen Ella, Aapro Merja

Ti/Ti 24.10. klo 10.00-13.00 Luovan kirjoittamisen kurssi Yläsali, Liisa Liikala                        
Ti/Ti 24.10. klo 10.00-12.00 Avoin esikoulu / Öppen förskola Lastenvintti, Hannele Iivonen, Minna Huhkamo 
Ti/Ti 24.10. klo 17.30  Raamatun äärellä Yläsali
Ke/On 25.10. klo 9.00  Arkimessu / Vardagsmässa
Ke/On 25.10. klo 12.00  Svenska syföreningen Nedre salen
Ke/On 25.10. klo 13.00-16.00 Tilkkutupa Yläsali 
To/To 26.10 kl 9.00-14.00  Ikonimaalauskurssi / Ikonmåleri Yläsali / Övre salen
To/To 26.10. klo 17.00  Virsitunti Laulamme virsiä Merja Aapron kanssa
To/To 26.10. klo 18.00  Vivendi-kuoro Birgitta Forsman
Pe/Fre 27.10 klo 17.00  KONSERT: Tapio Rautavaara möter Cornelis Vreeswijk  Vapaa pääsy/Fritt inträde
La/Lö 28.10. klo 10.00-14.00 Leipomisryhmä / Bakgruppen Yläsali / Övre salen
La/Lö 28.10. klo 14.30  Kansainvälinen ryhmä / Internationella gruppen Yläsali / Övre salen, Minna Huhkamo

Su/Sö 29.10. klo 11.00  MESSU "Vastuu yhteiskunnasta" Martti Paananen, Birgitta Forsman, Kirkkoneuvosto, 
    Vivendikuoro. Leipomisryhmän tuotteita myyntiin ACT Ruotsin kirkon hyväksi.

Ti/Ti 31.10. klo 13.00-14.30  Skärholmenin piiri Skärholmenin kirkolla Anja Dahlström, Maija Toivola
Ti/Ti 31.10. klo 17.30  Raamatun äärellä Yläsali
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JAZZKONSERT  15/10 kl 13.00

Konserteissa kuulijat voivat kokea 
historiaan juurtunutta modernia jazzia 
groovaavasta bebopista folksäveliin niin 
englanniksi, suomeksi kuin ruotsiksi 
laulettuna. Sanna Ruohoniemi erottuu 
jazzkartalla niin luontaisella säteilyllään 
kuin sävellyksillään. Viime vuosina 
Sanna on konsertoinut laajasti eri puo-
lilla Eurooppaa ja myös monta kertaa 
Tukholman Jazz Festivaaleilla.

Nyt on jälleen Tukholmassa asuvan ete-
lä-pohjalaisen aika esiintyä Suomalaisessa 
kirkossa. Kuulet kappaleita hänen tammi-
kuussa ilmestyvältä uudelta albumiltaan 
sekä kappaleita bändin esittämänä neljän 
eturivin jazzmuusikon kanssa.

Sanna Ruohoniemen viimeisin albumi 
"Start from Nothing" listattiin yhdeksi 
marraskuun 2018 parhaista julkaisuista 
Europe Jazz Media Chartissa.

Räkna med ett möte mellan 
modern jazz, folkton, funk, 
bebop och tango och låtar på 
både engelska, svenska och 
finska av artisten som spelat 
runtom i Europa och flera 
gånger på Stockholm Jazz 
Festival.

Nu är det återigen dags för 
den Stockholmsbaserade 
sångerskan från Österbotten 
att framträda i den gamla 
kyrkan. Med sig har hon 
låtar från sitt nya album som 
släpps i januari, äldre låtar, 
och bandet med fyra emi-
nenta medmusiker.

Sanna Ruohoniemi senaste 
album Start from Nothing 
listades som ett av de bästa 
släppen i november 2018 av 
Europe Jazz Media Chart.

”Sanna Ruohoniemi är en jazzartist som uppvisar stor bredd och 
som det gäller att ha koll på” skrev tidningen Opulens sist Sanna 
Ruohoniemi spelade i ett fullsatt Finska kyrkan i Gamla stan.

"Sanna Ruohoniemi on monipuolinen jazzartisti jota on syytä pitää 
silmällä tulevaisuudessa” kirjoitti ruotsalainen Opulens-lehti, kun 
Sanna Ruohoniemi soitti viimeksi täpötäydessä Suomalaisessa kir-
kossa Tukholman vanhassa kaupungissa.

Sanna Ruohoniemi - sång & kompo-
sitioner/laulu & sävellykset
Fredrik Lindborg - saxofon & altkla-
rinett/saksofonit & alttoklarinetti
Daniel Tilling - piano
Lars Ekman - kontrabas/kontrabasso
Daniel Olsson - trummor/rummut

Tapio Rautavaara möter Cornelis Vreeswijk

Perjantaina 27 lokakuuta klo 17 esiintyvät truba-
duuri Dan Lindblad, laulaja Esa Aapro, Merja Aapro 
sekä Vivendi-kuoro ja Birgitta Forsman. Konsertti 
järestetään yhteistyönä Cornelis Vreeswijksällska-
petin kanssa. 

Trubadurkväll på fre-
dagen den 27 oktober 
kl 17 med Dan Lindblad,  
sångaren Esa Aapro, Merja 
Aapro samt Vivendi-kö-
ren med Birgitta Fors-
man Konserten ordnas i 
samarbete med Cornelis 
Vreeswijksällskapet

KONSERT 
La/Lö 7/10 
klo  15.00

Uspenskin 
katedraalikuoro 
johtaja Varvara Merras

fo
to

: W
ik

ip
ed

ia

foto: Wikipedia

fo
to

: E
va

 L
in

db
la

d



14

Marraskuu    k     November

Ke/On 1.11. klo 9.00  Laudes - aamurukous / morgonbön
Ke/On 1.11. klo 13.00-16.00 Tilkkutupa Yläsali
To/To 2.11. kl 9.00-14.00  Ikonimaalauskurssi / Ikonmåleri Yläsali / Övre salen
To/To 2.11. klo 17.00  Lumina-kuoro Merja Aapro

Pyhäinpäivä  3-5.11.  Allhelgona
Pe/Fre 3.11. klo 18.00 Panihida ortodoksinen muistopalvelu  
    Ortodox minnesgudstjänst
    Martti Paananen, Merja Aapro, kuoro 

La/Lö 4.11. klo 16.00  Pyhäinpäivän muistohartaus 
    Allhelgonadagens minnesandakt 
    Martti Paananen, Merja Aapro
    Anja Dahlström, Maija Toivola
 
Su/Sö 5.11. klo 11.00  MESSU "Iäisyystoivomme"
    Martti Paananen, Merja Aapro

Ti/Ti 7.11. klo 10.00-13.00  Luovan kirjoittamisen kurssi Yläsali, Liisa Liikala
Ti/Ti 7.11. klo 10.00-12.00  Avoin esikoulu / Öppen förskola Lastenvintti, Iivonen, Huhkamo
Ti/Ti 7.11. klo 17.30  Raamatun äärellä Yläsali
Ke/On 8.11. klo 9.00  Laudes - aamurukous / morgonbön
Ke/On 8.11. klo 12.00  Svenska syföreningen Nedre salen
Ke/On 8.11. klo 13.00  Tilkkutupa Yläsali
To/To 9.11. klo 17.00  Lumina-kuoro Merja Aapro
La/Lö 11.11. klo 10.00-14.00 Leipomisryhmä/Bakgruppen Yläsali/Övre salen
La/Lö 11.11. klo 14.30  Kansainvälinen ryhmä/Internationella gruppen Yläsali/Övre salen 

Su/Sö 12.11. klo 11.00  MESSU "Rajaton anteeksianto" Minna Huhkamo, Merja Aapro. 
    Leipomisryhmän tuotteita myyntiin ACT Ruotsin kirkon hyväksi 
    kirkkokahvien yhteydessä

Ti/Ti 14.11. klo 10.00-12.00 Avoin esikoulu / Öppen förskola Lastenvintti, Iivonen, Huhkamo
Ti/Ti 14.11. klo 17.30  Raamatun äärellä Yläsali
Ke/On 15.11. klo 9.00  Laudes - aamurukous / morgonbön
Ke/On 15.11. klo 13.00-16.00 Tilkkutupa Yläsali
Ke/On 15.11. klo 17.00-18.30 Keskusteluilta: Kestävä elämä - sisäinen ja ulkoinen Yläsali/Övre salen
    "Suru ja ilo" Anja Dahlström
To/To 16.11. kl 9.00-14.00  Ikonimaalauskurssi / Ikonmåleri Yläsali / Övre salen
To/To 16.11. klo 17.00  Lumina-kuoro Merja Aapro
To/To 16.11. klo 18.00  Vivendi-kuoro Birgitta Forsman
La/Lö  18.11 klo 16.00   TUNTURIMESSU Tukholman yhteiset suomenkieliset kuorot esittävät 
    Lasse Erkkilän teos Tunturimessu. Johtajana Jani Kenttälä,
    piano -Birgitta Forsman, sopraano -Merja Aarpo, viulu -Helena Eliasson

Su/Sö 19.11 klo 11.00   MÄSSA "Vaksamhet och väntan" Ella Järvinen, Birgitta Forsman
Su/Sö 19.11 klo 13.00  Väckelsesångernas tid Birgitta Forsman & ensemble

Ma/Må 20.11.    Hartaus Sotalasten päivänä  / Andakt på Krigsbarnens dag 
Ti/Ti 21.11. klo 10.00-13.00 Luovan kirjoittamisen kurssi Yläsali, Liisa Liikala 
Ti/Ti 21.11. klo 10.00-12.00 Avoin esikoulu / Öppen förskola  Lastenvintti, Iivonen, Huhkamo
Ti/Ti 21.11. klo 17.30  Raamatun äärellä Yläsali
Ke/On 22.11. klo 9.00  Laudes - aamurukous / morgonbön
Ke/On 22.11. klo 12.00  Svenska syföreningen Nedre salen 
Ke/On 22.11. klo 13.00  Tilkkutupa Yläsali



Palveleva IT-avustus seurakunnan jäsenille

Onko sinulla ongelmia älypuhelimesi, tietokoneesi tai iPadin kanssa?  
Tule kuukauden viimeisen sunnuntain messun jälkeen kirkkokah-
ville ja saa ilmaista IT-apua. Vapaaehtoiset auttavat sinua teknisissä 
ongelmissa (ei internetpankkiin liittyvissä asioissa). Ensimmäinen 
kerta: 24 syyskuuta. Lämpimästi tervetuloa.
 

IT-hjälp för församlingsmedlemmar

Har du problem med din smarttelefon, dator eller iPad? Kom  till 
kyrkkaffet efter mässan, sista söndagen i månaden. Volontärer hjäl-
per dig då med tekniska problem, (dock inte med frågor rörande 
din internetbank). Första gången 24 september. Varmt välkommen!

Luovan 
kirjoittamisen 
kurssi 
joka toinen tiistai 
alkaen 12.9.  
klo 10-13.00 
vetäjänä Liisa Liikala  
tiedustelut: 
lisa.kungs@gmail.com

Kreativt skrivande 
på finska för dig som 
kan finska
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Ke/On 22.11. klo 15.00-18.00 Ihanat iltapäivät Teema: Ystäväisyys ja yksinäisyys  
    Underbara eftermiddagar 
    Tema: Vänskap och ensamhet
    Ilmoittautuminen ruokailuun kotisivun kautta 
    Anmälning till måltiden via hemsidan
To/To 23.11. kl 9.00-14.00  Ikonimaalauskurssi / Ikonmåleri Yläsali / Övre salen
To/To 23.11. klo 17.00  Lumina-kuoro Merja Aapro
To/To 23.11. klo 18.00  Vivendi-kuoro Birgitta Forsman
Pe/Fre 24.11. klo 13.00  VAUVAKONSERTTI  Joululunta
    BABYKONSERT Julsnö
    Hannele Iivonen, Merja Aapro, Minna Huhkamo

Su/Sö 26.11. klo 11.00  MESSU "Kristuksen paluu"  Huhkamo, Aapro
Su/Sö 26.11. klo 12.30   Föreläsning om ACT Svenska kyrkan Frida Falk handläggare på ACT Svenska Kyrkan
Su/Sö 26.11. klo 14.00   JUMALANPALVELUS Kistan kirkossa

Ti/Ti 28.11. klo 10.00-12.00 Avoin esikoulu / Öppen förskola Lastenvintti, Hannele Iivonen, Minna Huhkamo 
Ti/Ti 28.11. klo 13.00-14.30 Skärholmenin piiri Skärholmenin kirkolla. Anja Dahlström, Maija Toivola 
Ti/Ti 28.11. klo 17.30  Raamatun äärellä Yläsali
Ke/On 29.11. klo 9.00  Arkimessu / Vardagsmässa
Ke/On 29.11. klo 13.00-16.00 Tilkkutupa Yläsali
To/To 30.11. kl 9.00-14.00  Ikonimaalauskurssi / Ikonmåleri Yläsali / Övre salen
To/To 30.11. klo 17.00  Virsitunti Laulamme virsiä Merja Aapron kanssa
To/To 30.11. klo 18.00  Vivendi-kuoro Birgitta Forsman

Avoin esikoulu - Öppna förskolan

Tiistaisin klo 10-12 on avoin esikoulu Lastenvin-
tillä. Yhdessäolon, leikin, kahvittelun lisäksi viete-
tään myös pieni musiikkituokio musiikkipedagogi 
Hannele Iivosen kanssa. 

Esikoulu on ilmainen ja sinne ei tarvitse ilmoit-
tautua. Lastenvintillä voit myös lämmittää lasten 
omat ruuat. Syyskauden ensimmäinen Avoin 
esikoulu on tiistaina 29. elokuuta. Tervetuloa! 

På tisdagar är det öppen förskola på Barnvinden i 
kyrkan. Mellan klockan 10 och 12 kan man umgås, 
leka, dricka kaffe och sedan är det också en liten 
musikstund tillsammans med musikpedagogen 
Hannele Iivonen. 

Förskolan är gratis och man behöver inte anmäla 
sig. På barnvinden kan man också värma barnens 
egen mat. Hösten inleds tisdagen den 29 augusti. 
Välkommen! 
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VAUVAKONSERTTI  
" Joululunta" 
    
BABYKONSERT "Julsnö"

Pe/Fre 24.11. klo 13.00 
 

Hannele Iivonen, Merja Aapro 
Minna Huhkamo



Suomalaisessa kirkossa esitetään suosittu Tunturimessu
Den populära Fjällmässan framförs i Finska kyrkan
Vivendi - kuoro ja muut Tukholman hiippakunnassa toimivat suomalaiset kuorot tekevät tänä 
syksynä yhteistyötä. Kuoropäivien jälkeen esitetään suosittu Lasse Heikkilän säveltämä Tuntu-
rimessu lauantaina 18 marraskuuta.  
Vivendikören samarbetar med andra finska körer i Stockholms stift och framför i höst 18/11 
Lasse Heikkiläs populära Fjällmässa. 

LUMINA -kuoron harjoitukset
to klo 17.00 kirkossa/i kyrkan. 
Lauluniloa kaikille. 
Johtaja/dirigent Merja Aapro
merja.aapro@svenskakyrkan.se

VIVENDI -kuoron harjoitukset 
to klo 18.00-19.30 kirkossa/i kyrkan
Neliääninen sekakuoro/fyrstämmig 
blandad kör. 
Johtaja/dirigent Birgitta Forsman
birgitta.forsman@svenskakyrkan.se
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Vivendi-kuoro teki kuoromatkan Marianhaminaan keväällä ja esittivät oman konsertin St:Göranin kirkossa. Vivendi-kören gjorde i våras en körre-
sa till Mariehamn och framförde en egen konsert i St.Göranskyrkan.

Kirkkomuusiikko Merja Aapro ja urkuri 
Birgitta Forsman ovat mukana toteuttamassa 
syksyn kuoroprojektia.

Finska församlingens körer har förutom 
Fjällmässan ett större projekt inför 
verksamhetsåret då de skall delta i 
Kyrkans fest i Tammerfors 17-19 maj 
2024. Inför körresan till Tammerfors  
övar kören in den gemensamma reper-
toaren för festens storkör och ett eget 
program som framförs på Utlandsfin-
ländarnas scen under festen. Tunturimessun lisäksi seurakun-

nan kuoroilla on toimintakaudella 
päämääränä osallistua Kirkon Juhliin 
Tampereella 17.-19.5.2024. Ennen 
kuoromatkaa Tampereelle kuoro har-
joittelee festivaalin suurkuoron yhteistä 
ohjelmistoa ja myös omaa ohjelmaa, 
joka esitetään ulkosuomalaisten lavalla 
festivaalin aikana.

www.kirkonjuhlat.fi

Församlingens körer Lumina och Vivendi 
övar varje torsdagkväll i kyrkan. Inför 
Fjällmässan hålls en kördag lördagen den 
16 september, samt övning och framfö-
rande lördagen den 18 november. 

Seurakunnan kuorot Lumina ja Vivendi 
harjoittelevat joka torstai kirkossa mut-
ta Tunturimessuprojektin yhteydessä 
on kuoropäivä lauantaina 16 syyskuuta 
sekä harjoitukset ja esitys lauantaina 18 
marraskuuta.  

Täbyn kirk-
komuusiikko  
Jani Kenttälä 
toimii suur-
kuoron johtajana 
Tunturimessun 
esityksessä.
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"Tunturimessu" 
on lappiai-
heinen laulusarja 
vuodelta 2007, 
jonka ensiesi-
tys oli Levillä 
28.2.2007
Musiikki ja tek-
tit ovat suoma-
laisen säveltäjän
Lasse Heikkilän. 
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Vad ser du fram emot med att jobba i Finska församlingen?

Jag ser fram emot att som kyrkvaktmästare få välkomna och möta 
kyrkans besökare. Jag ser också fram emot att få vårda Finska kyr-
kans vackra kyrkorum, dess kyrkoskatter och liturgiska föremål. 
Som kyrkvaktmästare ansvarar jag för den dagliga fastighets-
vården, kulturvården och säkerheten. Jag ser det som en kallelse 
och en välsignelse att få arbeta i min hemförsamling i en kristen 
kontext, där liturgin, teologin och den levande tron är centrala 
delar av mitt arbete. 
 
Med vad har du jobbat tidigare?

Jag har under mitt liv hunnit arbeta i många branscher: inom 
byggbranschen, vården, i säkerhetsbranschen och med juridik. 
Kyrkvaktmästare är det första yrket där alla mina tidigare ar-
betslivserfarenheter och utbildningar kommer till godo inom ett 
och samma yrke. Det är en välsignelse. 

  

Kirkkovahtimestari on noin 600 vuotta 
vanha ammatti

Tukholman Suomalaisen seurakunnan uusi kirkko- 
vahtimestari Petrus Toxy kertoo työstään.

Vad gör du på din fritid?

Jag är en människa som älskar att arbeta. Tiden som blir över 
går först och främst till att umgås med min familj och släkt. Sen 
tycker jag om att måla och skriva. Jag har ett starkt rättspatos. 
Jag hjälper människor som inte skulle ha råd att få juridisk hjälp. 
På min fritid bedriver jag också studier och har nu börjat samla 
in material till min uppsats på masternivå i historia. Uppsatsen 
kommer avhandla den Finska församlingen i Stockholm.Vart 
teologistudierna leder mig vilar jag med i Guds nåd.
  
Vad brinner du för?
Det är att få leva i Kristus efterföljd. För mig är det en livsstil. 
Jag eftersträvar att varje dag bli en bättre människa och att varje 
dag göra ett bättre dagsverk än vad jag gjorde föregående dag.  
För mig är arbetet som kyrkvaktmästare inte ett arbete vilket 
som helst. Det är ett kall.  Genom mitt arbete som kyrkvakt-
mästare tjänar jag Gud, församlingen och underlättar för mina 
kollegor i deras dagliga arbete.

Kyrkvaktmästare är ett ca 600 år gammalt yrke inom kyrkan i Sverige

Finska församlingens nya kyrkvaktmästare Petrus Toxy berättar om sitt jobb.

Mitä odotat suomalaisessa seurakunnassa työskentelystä?

Odotan innolla Tukholman suomalaisen yhteisön vastaanottamista. 
Odotan myös innolla että saan huolehtia Suomalaisen kirkon kauniis-
ta kirkkotilasta, kirkon aarteista ja liturgisista esineistä. Suomalaisen 
seurakunnan kirkkovahtimestarina vastaan päivittäisestä kiinteistön 
huolosta, kulttuurin säilyttämisestä ja turvallisuudesta. Näen sen kut-
sumuksena ja siunauksena saada tehdä työtä omassa seurakunnassa 
kristillisessä kontekstissa, jossa liturgia, teologia ja elävä usko on osa 
työtäni. 

Minkä parissa olet työskennellyt aiemmin? 

Alointin työnteon jo nuorena, joten olen työskenellyt eri aloilla n. 38 
vuotta. Olen työskenellyt rakennusalalla, huoltoalalla, turvallisuusalalla 
ja lakitieteen kanssa. Kirkkovahtimestarin ammatti on ensimmäinen 
ammatti elämässäni jossa kaikesta aiemmasta työkokemuksesta ja kou-
lutuksesta on hyötyä yhdessä ja samassa ammatissa.  Se on siunaus

Mitä teet vapaa-ajallasi?

Rakasta työntekoa. Se vapaaaika joka jää käytän hyvin harkittuihin 
asioihin. Vietän ensi kädessä aikaa perheeni ja sukuni kanssa. Harras-
tan maalamista ja kirjoittamista. Minulla on vahva oikeudellinen paa-
tos. Autan ihmisiä jolla ei olisi muuten ollut varaa saada oikeudellista 
apua. Vapaaajallani olen usein opiskellut työn ohella. Olen alkanut 
kerämään ainestoa maasteritutkielmaani varten. Historian pro-gradu 

tulee käsittelemään Tukholman suomalaista seurakuntaa.  
Jääköön se Jumalan armon varaan minne teologiset opinto-
ni johtavat.

Mikä on intohimosi? 

Se on saada seurata Kristusta. Minulle se on elämäntapa. 
Pyrin joka päivä olemaan parempi ihminen ja tekemään pa-
remman työn kuin edellisenä päivänä. Kirkkovahtimestarin 
työ on minulle kutsumustyö. Kirkkovahtimestarina palvelen 
Jumalaa, seurakuntaani ja helpotan työtovereitteni työtä.

foto: Birgitta Forsman



Konfirmationsläger 
i Kalix
Konfirmationsläger handlar om att lära 
sig om kyrkan, Gud och den kristna tron. 
Lägret avslutas med konfirmationsmäs-
san där man tar emot nattvarden och blir 
konfirmerad.

Lägret började med avfärd från Finska kyr-
kan mot Kalix, dit vi åkte buss hela vägen 
upp. I Kalix bodde vi på vandrarhemmet 
och samlades i folkhögskolans lokaler.

På lägret hade vi lektioner, samlingar i 
mindre grupper, andakter och utflykter till 
kyrkor och badstränder. Vi har lärt oss om 
kristendomen, Jesus, Gud och hur vi ska 
behandla varandra.

Några av de roligaste sakerna på lägret var 
gemensamma aktiviteter, övernattning, 
idrott och lektioner där vi bl.a. lärt oss att 
spela kantele.

Minnesvärt har varit att få lära känna 
och umgås med nya människor. Däremot 
morgongympan kl 7.30 var rätt jobbig men 
även den var omtyckt av vissa.

Vi vill säga stort tack till våra ledare Ella, Teppo och Hannele! Det var också roligt 
att lära känna många unga ledare, som har konfirmerat sig förra året eller tidigare 
i församlingen.   Jonathan, William, Selma, Ea, Petter och  Iris

foto: Ella Järvinen
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Ilmoittaudu vuoden 2024 rippikouluun! 

Tervetuloa Suomalaisen seurakunnan rippikouluun! Rippikoulu on kaksikielinen ja 
tarkoitettu sinulle, joka olet syntynyt 2009 tai aikaisemmin.
Rippikoulu alkaa sunnuntaina 4.2.2024 ja sen jälkeen on tapaamisia kirkolla koko 
kevään ajan. Leiri järjestetään viikolla 27 ja konfirmaatiomessu on Suomalaisessa 
kirkossa 7.7.2024.

Rippikouluun osallistuminen on maksutonta. Voit aloittaa rip-
pikoulun, vaikka sinua ei olisikaan kastettu ja tulla kastetuksi 
rippikoulun aikana.

Lisätietoa: pappi Ella Järvinen, ella.jarvinen@svenskakyrkan.se. 
Puh. 08-4408210.

Anmäl dig till årets 2024 konfirmation!
Välkommen att konfirmera dig i Finska församlingen! Konfirmationen är tvåsprå-
kig och riktar sig till dig som är född 2009 eller tidigare. Konfirmationen påbörjar 
söndagen den 4.2.2024 och därefter träffas vi i kyrkan regelbundet. Lägret anordnas 
under vecka 27 och konfirmationsmässan är i Finska kyrkan den 7.7.2024.

Konfirmationen är kostnadsfri och du kan påbörja även om du inte är döpt och bli 
döpt under konfirmationstiden.

Mera information: präst Ella Järvinen, ella.jarvinen@svenskakyrkan.se. 
Tel: 08-440 82 10.
Anmälan via hemsidan, se QR-koden.



Rippileirillä Kalixissa

Rippikoululeirillä on tarkoitus oppia kirkosta, 
Jumalasta ja kristinuskosta. Leiri päättyy konfir-
maatiomessuun, jossa otetaan vastaan ehtoollinen ja 
tullaan konfirmoiduksi.

Leirille lähdettiin Suomalaiselta kirkolta ja matkus-
timme bussilla koko matkan pohjoiseen Kalixiin 
asti. Kalixissa asuimme matkustajakodissa ja pidim-
me oppitunteja ja muuta ohjelmaa kansanopiston 
tiloissa.

Leirillä oli oppitunteja, kokoontumisia pienem-
missä ryhmissä, hartauksia ja retkiä kirkkoihin ja 
uimarannoille. Opimme kristinuskosta, Jeesuksesta, 
Jumalasta ja siitä, kuinka meidän tulisi kohdella 
toisiamme.

Kivoimpia juttuja leirillä olivat yhteiset aktiviteetit, 
yöpyminen, urheilu ja oppitunnit, jolloin mm. opet-
telimme soittamaan kanteletta.
Tulemme muistamaan tästä leiristä kaikki uudet 
ihmiset, joihin olemme saaneet tutustua. Sen sijaan 
herääminen aamujumppaan klo 7.30 oli aika raskas-
ta, mutta siitäkin kyllä jotkut pitivät.

Tahdomme kiittää ohjaajiamme Ellaa, Teppoa ja 
Hannelea! Oli myös mukavaa tutustua moneen 
ohjaajaan, jotka ovat käyneet seurakunnan rippi-
koulun viime vuonna tai aiemmin. 
Jonathan, William, Selma, Ea, Petter ja Iris

19



Tänä syksynä järjestämme syysleirin 
Ahvenanmaalla 9-14 vuotiaille.  Ahve-
nanmaan Maarianhaminan seurakun-
nan Lemböte leirikeskuksessa saamme 
viettää syysloman yhdessä. Ohjelmas-
sa ulkoilua, teatteria ja musikkia.
Ilmoitautuminen Teppo Simunalle, 
viimeistään 6/10 : teppo.simuna@ 
svenskakyrkan.se tai 08-440 8208
Leirimaksu on 500 kr joka maksetaan 
ilmoittautumisen jälkeen.
 
I höst ordnas ett höstläger på Åland 
för 9-14 åringar.  Lägret är på Marie-
hamns församlings lägergård, Lem-
böte lägergård.  Där får vi tillbringa 
höstlovet tillsammans med uteliv, 
teater och musik på programmet. An-
mälan till Teppo Simuna senast 6 ok-
tober: teppo.simuna@svenskakyrkan.
se eller 08-440 8208.  Lägeravgiften på 
500kr betalas efter att deltagandet är 
bekräftat. 

Syysleiri Ahvenanmaalla 30/10-2/11 Höstläger på Åland

Konfirmaatio 2023 konfirmation
foto: Sabine Holck
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Konfirmoidut (eturivi vasemmalta): Selma Bengtsson, Emma Muhonen, Ossian Drakenhed, Ossi Viinikka, Iris Goman, Ea Palmu.
(takarivi vasemmalta): Alfie Ratcliff, Sisu Jylhä, William Lundh, Petter van Vugt, Jonathan Remes, Linus Heikkilä
Ohjaajat vasemmalla: Casper Sarin, Wilma Ratcliff, Emilia Hannus, Alvar Bengtsson Eedit Ypyä sekä pappi Ella Järvinen 
ja nuoriso-ohjaaja Teppo Simuna
Ohjaajat oikealla: Linnea Saariaho, Laura Prusila, Isabella Hakanen, Paulina Larsson, Aleksi Kuusrainen, Max Milanovic sekä 
musiikkipedagogi Hannele Iivonen



foto: Sabine Holck

Musiikkipedagogi Hannele Iivonen, rippikoulusta vastaava pappi Ella 
Järvinen sekä nuorisoohjaaja Teppo Simuna. 
Musikpedagog Hannele Iivonen, prästen Ella Järvinen, som ansvarar 
för konfirmandarbetet samt ungdomsledare Teppo Simuna. 21

Tiistaisin / Tisdagar

klo 10.00-12.00  Avoin esikoulu  / Öppen förskola
klo 10.00-13.00  Luovan kirjoittamisen kurssi 
   Skapande skrivande 
   joka toinen viikko (på finska)
klo. 15.30 & 16.15 &  17.15 Muskarit / Musiklekskola
klo 17.30-19.00   Raamatun äärellä / Bibelkrets på finska 
klo 13.00-14.30   Skärholmenin piiri  
   Skärholmenin kirkolla 
   29/8,  26/9, 31/10, 28/11

Keskiviikkoisin / Onsdagar

klo 9.00   Laudes tai Arkimessu  
   Laudes eller Vardagsmässa 
klo 13.00-16.00  Tilkkutupa / Lappstugan 
kl 12.00-14.00  Svenska syföreningen udda veckor
kl 15.00-18.00   Ihanat iltapäivät 
   Underbara eftermiddagar  
   13/9,  11/10,  22/11

Torstaisin / Torsdagar

klo 9.00-14.00  Ikonimaalauskurssi 
   Ikonmåleri (21/9 alkaen)
klo. 13.30 & 16.00  Muskarit / Musiklekskola
klo 17.00   Virsitunti / Psalmsång  på finska 
   (viimeinen to kuussa)
klo 17.00   LUMINA -kuoro 
klo 18.00   VIVENDI -kuoro

Lauantaisin / Lördagar 

klo 10.00-14.00   Leipomisryhmä/Bakgruppen 
   9/9, 28/10, 11/11   
klo 14.30 -16.00  Kansainvälinen ryhmä 
   Internationella gruppen 
   9/9, 28/10, 11/11  
klo 18.00   Ehtookellot netissä  
   Helgmålsbön på nätet  

Tukholman suomalaisella kirkolla ei ole kirkonkelloja eikä kir-
kontornia, mutta kirkon sisällä voi kuulla kirkonkellojen soittoa 
äänitettynä. Joka lauantai klo 18.00 julkaistaan ehtookellot netissä 
pyhän alkamisen merkkinä. Seurakunnan työntekijät, nuoret tai 
välillä vieraileva pappi pitää hartauden, jonka yhteydessä on usein 
myös laulettu virsi. Hartautta voi seurata seurakunnan youtu-
be-kanavan kautta ja kotisivulla on linkki jokaiseen hartauteen. 

Viikkotoiminta      k
Verksamhet i veckorna         
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Kuolleet -Avlidna: 

Ambros, Leena Inkeri  95
Ekholm, Bertil Rudolf Johan 85
Hakala, Aulis Armas  81
Hofman, Britt Maria  78
Höglund, Majbritt Josefina  93
Isokangas Andersson, Siru Panilla 53
Karlsson, Bo Jerker  89
Kiurujoki, Aila Inkeri  83
Klitsinaris Pesula, Marja-Leena 73
Lehmusjärvi, Vappu Anneli  77
Lindqvist, Pentti Johannes  93
Lund, Ritva Marja   75
Mannfolk, Raili Marjatta  82
Martinmäki, Kaija-Liisa  84
Möllersten, Leena Ulla Marketta 82
Pekonen, Sulo Aulis  79
Singh, Marko Vikram  41
Sjöblom, Börje Runi Valentin 94
Soikkeli Claus, Asta Elisabet 75
Syrjälä, Vuokko Kyllikki  87
Uusitalo, Tertti Annikki  88
Waaralinna, Lea   84
Valjus, Jarl Erik   67
Wendelin, Lisa Helena  92

www.facebook.
com/finskaforsam-
lingen

Kyrk-
guidenInstagram: 

finskafor-
samlingen

Youtube:
Suomalainen 
seurakunta - 
Finska 
församlingen

PALVELEVA PUHELIN
Ruotsin kirkon keskusteluapu ja kriisipuhelin.  Palveleva puhelin on osa 
kirkon sielunhoitoa. Voit soittaa, lähettää nettikirjeen tai chattailla päivy-
stäjän  kanssa. Katso: www.svenskakyrkan.se/palvelevapuhelin

Puhuminen auttaa! 
Soita 020-26 25 00 
avoinna joka ilta 
klo 21-23.

PALVELEVAN PUHELIMEN 
CHATTI 
Chatti on yhtä turvallinen kuin 
puhelin. Saat olla nimetön ja keskus-
telet päivystäjän kanssa kahden. Voit 
chattailla torstaisin ja sunnuntaisin 
klo 18-20.

PALVELEVAN PUHELIMEN 
NETTIKIRJE
Palvelevan puhelimen nettikirjeen 
voit kirjoittaa ja lähettää nimettö-
mänä. Katso: www.svenskakyrkan.
se/palvelevapuhelin
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PerheuutiSia  
Familjenytt

Kastetut - Döpta:

Shymonia, Freja
Aziz, Alvina Esteri
Bahadori, Caspian Leo
Bergkvist, Kim Christoffer
Bernier, Francis Love
Hakkarainen, Max Mikael
Jennische, Noelle Kerstin Milla
Nummisalo, Albert Heikki Waldemar
Palmu, Ea Wilhelmina Olivia Anneli
Pirnes, Helena Anneli
Sjögren, Casper Kurt Gabriel
Svedenius, Elliot Gunnar

Vihityt - Vigda:

Lovis Fia Johanna Holm Häkkinen – 
Karl Axel Ivar Jönsson
Jennika Emma Sofie Holopainen – 
Kurt Alexander Sjögren
Minna Alexandra Medelberg – 
Claes Henrik Franzén
Satu Hannele Vuorema – 
Johan Mikael Kling
Ritva Maija Zibanejad – 
Juha Antero Turtiainen

Kuolleet  - Avlidna:

Björkman, Pirkko Inkeri  83 
Ekholm, Bertil Rudolf Johan    85
Eskås, Maija-Liisa   72
Johansson, Ulla Kristina  75 
Kallio, Martta Helena  95 
Karppinen, Eila Katri Johanna 86 
Kivisaari, Marketta Lovisa  92 
Martinmäki, Kaija-Liisa            84  
Marttinen, Martta Anna-Liisa 93 
Moussallik, Armi Anneli  69 
Rask, Valma Annikki  94 
Rahkonen, Päivi Tuulikki  72 
Sorsa, Vieno   88 
Vuosku, Mervi Kaarina  77 
Wiberg, Sven Hans  92

www.svenskakyrkan.se/finskaforsamlingen 

Seurakunta voi ottaa vastaan swish-maksuja. 
On tärkeää mainita maksaessa mistä maksuista/myynnistä 
on kysymys.

Församlingen kan ta emot betalning genom swish. Viktigt 
är att vid betalning ange vad för avgift/till vilken försäljning 
betalningen gäller. 

123 667 75 12 (avgifter/maksut)
123 682 27 12 (försäljning/myynti)
123 427 16 31 (kollekt/kolehti)

Swish

l Kaupassa on laaja valikoima uusia ja 
vanhoja kirjoja, runsaasti lastenkirjoja, 
kortteja ja suruadresseja. 
l Järjestämme taidenäyttelyjä, 
teemaluentoja, kirjailijavierailuja mm. 
Tietoja tapahtumista kotisivultamme, 
www.kirjakulttuuri.se 
l Kirjatilaukset ja tilavaraukset 
sähköpostitse kirja.kulttuuri@gmail.com 

l Kirjakauppa on avoinna:
Keskiviikkoisin klo 16-18 ja 
Lauantaisin klo 11-14.
Birkagatan 19, Tukholma, 070-66 99 688

KIRJAKAUPPA - BOKHANDEL
kirjoja l kulttuuria l kokoustilaa
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Kuka voi kuulua
Tukholman Suomalaiseen
seurakuntaan

Tukholman Suomalainen seurakunta (1533) 
kuuluu Ruotsin kirkkoon ja Tukholman 
hiippakuntaan. Seurakunnan alue käsittää 
koko Tukholman hiippakunnan. Jotta 
voisit liittyä jäseneksi, on sinulla oltava 
jokin yhteys Suomeen tai suomalaisuuteen: 
Olet syntynyt Suomessa, vanhempasi ovat 
Suomesta tai olet naimisissa Tukholman 
Suomalaisen seurakunnan jäsenen kanssa. 
Tilaa liittymis- tai seurakunnanvaihtamis-
lomake seurakunnan toimistosta 08-440 
82 00 tai sähköpostitse finska.forsamlin-
gen@svenskakyrkan.se

Besöksadress / Katuosoite: 
Slottsbacken 2 B-C
Postadress / Postiosoite: 
Box 2281, 103 17 Stockholm
www.svenskakyrkan.se/finskaforsamlingen  
Bankgiro 5182-4589, Plusgiro 100047-0, 
Org. nr. 252003-8114.
Toimitusvaraukset / Förrättningar
Puhelin- ja toimistoaika: 
ma, ti, to 9-12, ke 13.30-16.00

Telefon- och besökstid: 
må, ti, to 9-12, on 13.30-16.00.
08-440 82 00 

finska.forsamlingen@svenskakyrkan.se

Tukholman Suomalainen 
seurakunta

Finska församlingen 
i Stockholm

Seurakunnan henkilökunta - FörSamlingenS medarbetare

Kirkkoneuvoston 
puheenjohtaja 
Kyrkorådets 
ordförande  
Kristiina Ruuti
kristiina.ruuti@
svenskakyrkan.se

Kirkkovaltuuston 
puheenjohtaja
Kyrkofullmäktiges 
ordförande
Jan Huggare
jan.huggare@ki.se

Vem kan tillhöra 
Finska församlingen 
i Stockholm?

Finska församlingen i Stockholm (1533) 
tillhör Svenska kyrkan och Stock-
holms stift. Församlingen omfattar hela 
Stockholms stift. För att du ska kunna bli 
medlem i församlingen ska du ha någon 
anknytning till Finland: Du är född i Fin-
land, dina föräldrar är från Finland eller 
du är gift med en som är kyrkotillhörig i 
Finska församlingen. Beställ anhållan om 
kyrkotillhörighet eller byte av församling 
från församlingsexpeditionen: 08-440 
82 00 eller e-post: finska.forsamlingen@
svenskakyrkan.se

Kirkkoherra 
kyrkoherde 
Martti Paananen 
08-440 82 09
martti.paananen@
svenskakyrkan.se

Komministeri 
Komminister 
Ella Järvinen 
08-440 82 10
ella.jarvinen@
svenskakyrkan.se

Komministeri
Komminister
Minna Huhkamo
08-440 8211
minna.huhkamo@
svenskakyrkan.se

Kanttori 
Kantor 
Merja Aapro 
08-440 82 18 
merja.aapro@
svenskakyrkan.se

Tiedottaja              
Kommunikatör       
Urkuri - Organist            
Birgitta Forsman 
08-440 82 03  
birgitta.forsman@
svenskakyrkan.se

Musiikkiin 
erikoistunut 
esikouluopettaja 
Förskollärare med 
musikpedagogisk 
inriktning 
Hannele Iivonen 
08-440 82 12 
hannele.iivonen@
svenskakyrkan.se

Nuoriso-ohjaaja  
Ungdomsledare  
Teppo Simuna 
08-440 82 08 
teppo.simuna@
svenskakyrkan.se

Diakoni 
Diakon 
Anja Dahlstrtöm 
08-440 82 15 
anja.dahlstrom@
svenskakyrkan.se

Diakonia- 
assistentti 
Diakoni-
assistent  
Maija Toivola
08-440 82 14
maija.toivola@
svenskakyrkan.se

Hallintosihteeri  
Förvaltnings-
sekreterare 
Eero Hytönen 
08-440 82 06  
eero.hytonen@
svenskakyrkan.se 

Kirkkovahtimestari 
Kyrkvaktmästare
Petrus Toxy
Telefon
08-440 82 04 



AVS: FINSKA FÖRSAMLINGEN, 
BOX 2281, SE-103 17 STOCKHOLM

Järjestämme 
hautajaiset 
ja niihin 
liittyvät 

järjestelyt

Palvelen 
suomeksi 

Tukholmassa

www.hanssonsbegravningsbyra.se

Maarit Hansson 08-564 877 40
maarit@hanssonsbegravningsbyra.se

Hanssons 
Begravningsbyråer

Hoidan asuntokauppasi 
turvallisesti yli 30 vuoden 

alan kokemuksellani
Soita jo tänään niin 

sovitaan 
veloitukseton 

arviointikäynti ja 
tehdään yhdessä 

onnistunut 
asuntokauppa. 

Toimin koko Suur-
Tukholman ja 

lähikuntien alueella.  
Yli 35 vuoden 

kokemuksella.

ANNA BUCQUET
Rekisteröity kiinteistön-

välittäjä 
Ruotsissa.
Laillistettu 

kiinteistövalittäjä 
LKV Suomessa

+46 709-484808
info@alvikmaklarna.se

L a k i a s i a i n t o i m i s t o        
Pa u l a  L e n t o

   072-9722233
Karlavägen 18, Stockholm
paula.a.lento@gmail.com

Yli 30 vuoden 
kokemus 

perheoikeudesta
Testamentit

Edunvalvonta-
valtakirjat
Avioehdot

Avoliittosopimukset

Myös kotikäynnit 
ja dokumentit 
puhelimitse

§


